
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
 

                                                                                        NR. 756

                                                                                       DEL 16-11-2016

OGGETTO: FORNITURA ADESIVI ALTA RIFRANGENZA
VEICOLO P. M.LE A.R. 159

Richiamata la Determinazione dei Servizi AA.GG.LL.AA. e Demografia e Cimiteri  n. 76 del
05.03.2015 con la quale si aggiudicava definitivamente e si affidava per il biennio 2015-2016 ,
alla ditta Nuova Carrozzeria Carli s.r.l. con sede in Via Del Brennero 20 – 55014 Marlia (LU)
il servizio di assistenza su carrozzeria e assistenza ricambio pneumatici del parco automezzi
comunale, relativamente ad autovetture e veicoli commerciali , codice gara CIG Z6F126257C
;
Preso atto che il veicolo AR 159 targato YA103AH in dotazione alla  Polizia Municipale ha
necessità urgente di sostituire   alcuni adesivi speciali ad alta rifrangenza deteriorati dal lungo
uso , Logo della Polizia Municipale della Regione Toscana  ;
Vista la Deliberazione di G.C. di assegnazione PEG per l’anno 2016 ;
Ravvisata l’urgenza ;
Visto  l’art. 6 del Regolamento C.le per esecuzione lavori ed acquisizione forniture e servizi in
economia (approvato con Del. Di C.C. n. 4/2012 ) dispone che “Per i lavori, i servizi e le
forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del
Responsabile del procedimento, adeguatamente motivato nella determinazione di
affidamento”;
Dato atto che ai sensi dell’art. 183 c. 8° del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.-TUEL , il programma
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa  del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di pareggio di bilancio , introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1
della Legge n. 208/2015 ;
Dato atto che il CIG, attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari così come previsto dall’art. 3, Legge 13/08/2012, n° 136 e s.m.i., è il seguente:
CIG Z6F126257C  ;
Visto il regolamento delle Determinazioni del personale di area approvato con Del.G.C. n° 312
del 14/06/97;
Vista il D.to Lgs. 267/00;
Visto il vigente statuto comunale;
Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio P. M.le e P.C. Decreto n. 13
del 25.05.2016 ;



DETERMINA

Di affidare i lavori e forniture relativi alla vettura della P. M.le AR159 targata1.
YA103AH (fornitura ed installazione di adesivi ad alta rifrangenza nonché rimozione
di quelli esistenti,  ma  deteriorati  ) alla  ditta Nuova Carrozzeria Carli s.r.l. con sede
in Via Del Brennero 20 – 55014 Marlia come da determinazione di servizio
AA.GG.LL.AA. n. 76 /2013;
D’imputare la spesa complessiva di € 190.21  (€ Centonovanta/21)    comprensivo di2.
I.V.A.,  sul  Cap. 022210  Spese per prestazione servizi -  Centro di Costo Polizia
Municipale Codice SIOPE 1312   anno di competenza economica 2016 , piano dei
conti U.1.03.02.09.001 ;

di dare atto che il CIG è stato richiesto preventivamente dal Servizio AA.GG.LL.AA.3.
c/o l’AVCP ed è indicato in premessa per le singole prestazioni ;
ai sensi di quanto disposto dalla Legge 136/2010, al fine di garantire la tracciabilità dei4.
flussi finanziari relativi agli appalti/commesse pubbliche, dovrà pervenire allo
scrivente ufficio la documentazione contenente le informazioni di cui a  un modello
fac-simile , con trasmissione a questo Servizio anche a mezzo fax (n. 0583/211871) ,
nello specifico :

dati bancari (Sede della Banca/Poste Italiane; Codice IBAN) su cui effettuare i
pagamenti,si ricorda in proposito che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 3 della Legge
136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010, dovranno essere utilizzati uno o più conti
correnti bancari o postali, dedicati, anche in via non esclusiva, al presente appalto, fermo
restando quanto previsto ai commi 3 e 5 dello stesso articolo sopra citato. Pertanto, al fine
di ottemperare al disposto normativo richiamato, dovranno essere resi noti, a questa
Stazione appaltante, gli estremi identificativi del/dei conto/i corrente/i dedicato/i, nonché
le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi (tali
comunicazioni dovranno pervenire entro 7 giorni dalla loro accensione o nel caso di conti
correnti già esistenti  dalla loro prima utilizzazione in operazioni finanziarie relative ad
una commessa pubblica) ;

l'impegno ad assumere gli obblighi  inerenti la suddetta tracciabilità dei flussi finanziari;

le informazioni richieste dovranno essere sottoscritte dal Legale Rappresentante/Titolare
dell'impresa , allegando copia di documento di identità personale.

Il CIG indicato in atti dovrà essere riportato sulle fatture a nostro carico, nonché sui
movimenti                     contabili inerenti pagamenti e sub contratti connessi con le
prestazioni relative alla presente determina.

disporre che la liquidazione  avvenga dietro presentazione di fattura debitamente5.
riscontrata  dal C.do  Polizia Municipale ;

la presente determina ha valore contrattuale fino al 31/12/2016 .-//6.

Porcari, 15.11.2016

Il Responsabile di Servizio



( Manlio Mancino)
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE

LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       190,21

- al Cap. nr.      22210, MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE DELLA
POLIZIA MUNICIPALE (si veda prospetto mezzi comunali), (codice di
riferimento 03.01-1.03.02.09.001) del Bilancio di Previsione 2016, con
impegno/sub impegno n.   989/  per €         190,21 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 21-11-2016


